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در نیم فصل اول، 
256 گل زده شد 

تا به‌طور میانگین 
آمار 2.13 گل در 

هرمسابقه ثبت شود

256
گل

شهریار مغانلو که 
فصل گذشته با زدن 
13 گل، عنوان آقای 
گلی لیگ را به خود 

اختصاص داد، در 
پایان نیم فصل اول 

هم با 9 گل زده در 
صدر بهترین گلزنان 
لیگ برتر قرار گرفت

9
گل

هاشمی: رهبر انقلاب همیشه بر ارائه 
تسهیلات به ورزشکاران تأکید دارند

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، دیروز در مراسم 
تجلیل از مدال‌آوران استان اردبیل گفت: »هرساله مقام 
معظم رهبری با جامعه ورزش دیدار دارند و یک ماه پیش 
نیز این توفیق را داشتیم که خدمت ایشان برسیم و از 
رهنمودهای رهبر انقلاب بهره بگیریم. چندی پیش مراسم 
تجلیل از مدال‌آوران با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد و این 
نشان می‌دهد که تا چه اندازه مسئولین به مقوله ورزش 
اهمیت می‌دهند. همیشه تأکید رهبر انقلاب درخصوص 
حمایت از ورزشکاران است و اینکه تسهیلاتی را در اختیار 
آنها بگذاریم. رهبر انقلاب تأکید کردند که اگر ایران قوی 
می‌خواهیم باید ورزش قوی داشته باشیم و به ورزش باید 

بیشتر بها داده شود.«
 

درگذشت زاگالو، اسطوره فوتبال برزیل
ماریو زاگالو، بازیکن و سرمربی اسبق تیم ملی برزیل، 
در 92 سالگی درگذشت. زاگالو یکی از نام‌های ماندگار و 
خاطره‌انگیز فوتبال برزیل است که سابقه 5 بار حضور در 
فینال جام جهانی و 4 قهرمانی در این رقابت‌ها به عنوان 
بازیکن و سپس مربی تیم ملی برزیل را در کارنامه دارد. او 
اولین فرد در دنیای فوتبال است که موفق شد هم به عنوان 
بازیکن و هم به عنوان سرمربی افتخار قهرمانی در جام 

جهانی را به دست آورد.  
 

آقامحمدی در جمع هیأت مدیره استقلال
مجمع عمومی عادی فوق‌العاده باشگاه استقلال، دیروز 
با حضور نماینده وزارت ورزش و جوانان، نماینده سازمان 
خصوصی‌سازی، نماینده فرابورس، اعضای هیأت مدیره و 
مدیرعامل باشگاه و در حضور جمعی از سهامداران برگزار 
شد. در ابتدای مجمع نماینده سازمان خصوصی‌سازی، 
پس از رأی‌گیری و تعیین منشی و ناظران جلسه، تغییرات 
هیأت مدیره استقلال را به اطلاع عموم رساند. مطابق این 
تغییرات، علی آقامحمدی به عنوان عضو جدید هیأت مدیره 

جایگزین علیرضا خانی شد. 

درویش: گل‌محمدی حال و احوال 
مساعدی برای مربیگری ندارد

یحیی گل‌محمدی سرمربی پرسپولیس پس از آخرین دیدار 
این تیم در نیم‌فصل اول برابر مس رفسنجان اعلام کرد، دیگر 
در جمع سرخپوشان فعالیت نخواهد کرد که با آن مخالفت 
شد، ولی گویا گل‌محمدی روی کناره‌گیری خود اصرار دارد و 
مدیران پرسپولیس هم موفق به جلب رضایت او برای ماندن 
نشده‌اند. در این شرایط، گمانه‌زنی‌های زیادی درباره آینده 
کادر فنی پرسپولیس مطرح شده و هواداران پرسپولیس 
منتظر این هستند تا ببینند گل‌محمدی قطعاً از پرسپولیس 
جدا می‌شود یا اینکه دوباره به کارش ادامه خواهد داد. 
رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس در خصوص وضعیت 
گل‌محمدی گفت: »آن‌طور که آقای گل‌محمدی گفته اوضاع 
و احوال مساعدی برای مربیگری ندارد.« او در مورد اینکه قرار 
است گل‌محمدی به باشگاه بیاید یا خیر، گفت: »بنا نیست 

به باشگاه بیاید و فردا )امروز( تکلیف مشخص می‌شود.« 

مصاحبه و خبر

یادداشت

نگاهی به ترین‌های نیم‌فصل اول لیگ بیست و سومنگاهی به ترین‌های نیم‌فصل اول لیگ بیست و سوم

لیگی با سقف ترک خورده!لیگی با سقف ترک خورده!

اگرچه این روزها، بیشتر نگاه‌ها 
معطوف به قطر و شروع جام 
ملت‌های آسیا و بازی‌های تیم ملی 
فوتبال کشورمان در این رقابت‌هاست 
اما می‌توان نگاهی هم به نیم فصل 
نخست مسابقات لیگ برتر انداخت 
که بازی‌های دور رفت آن، چهارشنبه 
13 دی ماه با برگزاری دو بازی باقی 
مانده هفته پانزدهم به پایان رسید. 
رقابت‌هایی که یکی از حواشی اصلی 
آن مربوط به قانون سقف بودجه بود 
که تیم‌های زیادی در آن همدیگر 
را به عدم رعایت آن متهم کردند و 
انتقادهای زیادی نسبت به اجرای 
آن مطرح شد تا بسیاری به این 
نتیجه برسند که این قانون ضمانت 
اجرایی سفت و سختی ندارد و سقف 
آن ریخته شده یا حداقل ترک زیادی 
برداشته است! در نیم‌فصل اول 
همان‌طور که انتظار می‌رفت، مربع 
مدعیان شامل استقلال، سپاهان، 
توانستند خود  تراکتور  و  پرسپولیس 
را به بالای جدول برسانند که در بین 
آنها آبی‌پوشان پایتخت، توانستند در 

رده اول جدول قرار بگیرند. در نیم 
فصل اول، 256 گل زده شد تا به‌طور 
میانگین 2.13 گل در هرمسابقه به ثمر 

رسیده باشد.
 

بهترین تیم و بهترین خط 
دفاعی

نگاهی به جدول رده‌بندی لیگ برتر 
نشان می‌دهد که عنوان بهترین تیم 
باید به استقلال اختصاص پیدا کند. 
آبی‌پوشان پایتخت با اینکه پیش 
فصل خوبی نداشتند و دچار تغییرات 
مدیریتی شدند ولی در زمین بازی 
شاگردان  شدند.  ظاهر  غیرمنتظره 
جواد نکونام با پیروزی در تمام 
بازی‌های خانگی‌شان بهترین تیم 
دیدارهای خانگی با کسب 21 امتیاز 
از هفت بازی لقب گرفتند و با 9 گل 
خورده، بهترین خط دفاعی را هم به 
خود اختصاص دادند. به این ترتیب، 
نیم‌فصل برای آبی‌ها به بهترین نحو 
پیش رفت و با صدرنشینی آنها خاتمه 
امتیاز کسب  یافت. آبی‌پوشان 32 
کردند و میانگین ۱۳/ ۲ امتیاز در هر 

بازی را از خود به ثبت رساندند.
 

بهترین خط حمله و بیشترین 
برد

سپاهان یکی از تیم‌هایی بود که این 
فصل را بسیار طوفانی آغاز کرد اما در 
ادامه چهار امتیاز از این تیم کسر شد. 

بااین حال، شاگردان ژوزه مورایس به 
مسیرشان ادامه دادند. هر چند که 
دراین میان، حاشیه‌های دیگری 
مانند برگزار نشدن دیدار با الاتحاد 
در ورزشگاه نقش جهان و شکست 
3-0 در این مسابقه با رأی AFC و به 
پایان رسیدن کار محمدرضا ساکت 
برای زردپوشان رخ داد. سپاهان 
که شهریار مغانلو بهترین گلزن 
فصل گذشته را در اختیار داشت، 
در این فصل ستارگان گلزنی چون 
رضا اسدی و عیسی آل‌کثیررا هم به 
خدمت گرفت تا خط حمله‌اش را 
بسیار قدرتمندتر کند. پس طبیعی 
بود که بتواند در بازی‌های مختلف به 
گل‌های زیادی دست پیدا کند. اتفاقی 
که رخ داد و سپاهان با 33 گل زده، 
بیشترین گل زده را داشت و با 10 برد، 
بیشترین پیروزی را هم به دست آورد. 
ضمن اینکه سپاهان در کنار تراکتور 
با یک تساوی کمترین مساوی را در 
نیم‌فصل اول لیگ برتر فوتبال در 
اختیار دارند. همچنین سپاهان با 
تفاصل ۱۸+ بهترین تفاضل گل را 
در نیم‌فصل اول لیگ برتر فوتبال در 
اختیار دارد. البته در ادامه هم چهار 
امتیاز کسر شده سپاهان برگشت 
اما این تیم در پایان نیم فصل سه 
تا فرصت  شکست پیاپی داشت 
بازگشت به صدر جدول را از دست 
بدهد. آمار منفی دیگری که درباره 

سپاهان وجود دارد، این است که 
این تیم در نیم فصل اول با دریافت 
هفت کارت قرمز و ۴۰ کارت زرد عنوان 
خشن‌ترین تیم را به خود اختصاص 

داد.
 

کمترین شکست
پرسپولیس که فصل گذشته قهرمان 
سه گانه فوتبال ایران شد، در این 
فصل نمایشی ضعیف‌تر نسبت به 
اوایل سال 1402 داشت اما با وجود 
مشکلات مالی، قهر و استعفای 
یحیی گل‌محمدی و تداوم بازی‌های 
نه‌چندان درخشان، در نیم‌فصل 
اول توانست میانگین دو امتیاز از هر 
مسابقه را به دست بیاورد و نیم‌فصل 
اول را در جایگاه سوم به پایان برساند. 
ضمن اینکه این تیم با یک باخت 
کمترین شکست را در کنار استقلال 

به خود اختصاص داد.
 

بدترین خط حمله
از شروع لیگ مشخص بود که دل 
هواداران فولاد با علیرضا منصوریان 
صاف نشده و این مربی پس از سه 
شکست در آغاز کار، از فولاد جدا شد. 
بعد از یک بازی بدون علی منصور، 
خوان ایگناسیو مارتینز هدایت 
سرخ‌پوشان اهوازی را برعهده گرفت. 
این مربی اسپانیایی با وجود اینکه 15 
امتیاز برای فولاد به ارمغان آورد ولی 

نتوانسته فولاد را به نیمه بالایی جدول 
برساند. ضمن اینکه فولادی‌ها با شش 
گل زده بدترین خط حمله را به خود 
اختصاص داده‌اند. در ضمن فولاد با 
تفاضل گل ۱۴- بدترین تفاضل گل را در 

اختیار دارد.
 

بدترین خط دفاع
انتظار می‌رفت عبدالله ویسی پس 
از نجات معجزه‌آسای صنعت نفت 
از سقوط به لیگ یک، امسال تیمی 
شگفتی‌ساز بسازد. بااین حال نفتی‌ها 
با 25 گل خورده بیشتر از هر تیم 
دیگری گل خوردند. برزیلی‌ها در آبادان 
هیچ‌گاه به پیروزی نرسیدند و به‌جز سه 
تساوی، سایر دیدارهای خود را مقابل 
تماشاگران خودی با شکست پشت سر 
گذاشتند تا با کسب سه امتیاز از هشت 
بازی بدترین تیم بازی‌های خانگی لقب 

بگیرند.
 

کمترین برد
پیکان که فصل را با مربیگری رسول 
خطیبی آغاز کرد، در 10 هفته نخست 
با مربیگری او تنها هشت امتیاز گرفت 
و تنها یک پیروزی کسب کرد. در این 
شرایط، خودروسازان دست به تغییر 
نیمکت‌شان زدند و رضا عنایتی را 
انتخاب کردند اما با سرمربی سابق و 
ناکام تیم امید، حتی یک بار هم طعم 
پیروزی را نچشیدند. ضمن اینکه 
پیکانی‌ها با هشت تساوی در کنار 
گل‌گهر بیشترین مساوی را در نیم‌فصل 

اول به دست آوردند.
 

بهترین تیم خارج از خانه
ذوب‌آهن که این فصل محمد ربیعی را 
به‌عنوان سرمربی‌اش انتخاب کرد، در 
لیگ بیست‌وسوم برخلاف سال‌های 
گذشته که حتی از ایستادن در رتبه‌ای 
تک‌رقمی بازمانده بود و برای بقا 
می‌جنگید، نیم‌فصل اول را با جایگاه 
پنجم به پایان رساند. گاندوها برخلاف 
دیدارهای خانگی که در آن ذوب‌آهن 
تیم دوازدهم جدول به شمار می‌رود، 
در خارج از خانه به پنج پیروزی و سه 
تساوی رسیدند و در هشت بازی، 18 
امتیاز کسب کردند تا بهترین تیم 

دیدارهای خارج از خانه لقب بگیرند.
 

بیشترین شکست
استقلال خوزستان و نساجی با ۹ باخت 
بیشترین شکست را در نیم‌فصل اول 
اهوازی  آبی‌پوشان  متحمل شدند. 
که در این فصل دوباره توانستند لیگ 
برتری شوند، در نیم فصل اول ناموفق 
بودند و در هفته چهاردهم بود که به 
اولین بردشان در این فصل دست پیدا 
کردند. حالا باید دید سید سیروس 
پورموسوی می‌تواند در نیم فصل دوم 
تحولی در تیمش ایجاد کند یا همچنان 

باید استقلال خوزستان را مدعی اصلی 
سقوط دانست.

 
بدترین تیم خارج از خانه

نساجی با وجود استارت زودهنگام 
سید  انتخاب  و  نقل‌وانتقالات  در 
مهدی رحمتی به‌عنوان سرمربی، 
امیدوار بود که در لیگ و آسیا به 
موفقیت برسد اما این اتفاق نیفتاد 
و سرخ‌پوشان قائمشهری نه تنها در 
آسیا حذف شدند، بلکه با 10 امتیاز 
هم در رده پانزدهم قرار گرفتند و هم 
عنوان بدترین تیم دیدارهای خارج 
از خانه را با کسب یک امتیاز به خود 
اختصاص دادند. موضوعی که تغییر 
نیمکت این تیم را هم در پی داشت 
و با کناره‌گیری رحمتی، حالا لوکاس 
آلکاراس جایگزین او شده، باید دید 
این مربی اسپانیایی می‌تواند تیم شهر 

خسته را نجات دهد یا خیر.
 

بهترین گلزن
شهریار مغانلو که فصل گذشته با 
زدن 13 گل، عنوان آقای گلی لیگ را 
به خود اختصاص داد، در پایان نیم 
فصل اول هم با 9 گل زده در صدر 
بهترین گلزنان لیگ برتر قرار گرفت. 
این در حالی است که او بخشی از 
دیدارهای لیگ را به دلیل مصدومیت 
از دست داد ولی رفته‌رفته به تعداد 
گل‌های خودش اضافه کرد و آقای گل 
نیم‌فصل اول لقب گرفت. مغانلو در 
927 دقیقه‌ای که در لیگ برتر پیراهن 
سپاهان را بر تن کرد، 9 گل زد و سه 
پاس گل داد تا در هر 77 دقیقه بر یک 
گل تأثیرگذار باشد. مهاجم سپاهان 
مزد این درخشش خود را با قرارگرفتن 
در لیست تیم ملی برای جام ملت‌های 

آسیا گرفت.
 

بهترین پاسور
ریکاردو آلوز هافبک پرتغالی تراکتور که 
فصل گذشته با 13 پاس گل، عنوان 
بهترین پاسور گل لیگ برتر را به خود 
اختصاص داده بود، در این فصل 
هم موفق ظاهر شده و با شش پاس 
گل، در صدر بازیکنانی قرار گرفت که 
بیشترین پاس گل را در لیگ بیست و 

سوم داده‌اند.
 

بیشترین کلین شیت
حسین پورحمیدی که فصل گذشته 
در آلومینیوم عملکردی فوق‌العاده از 
خود بر جای گذاشت، در تراکتور شروع 
خوبی نداشت و با اشتباهات عجیب و 
گل‌هایی که دریافت کرد، ناامید کننده 
ظاهر شد ولی رفته رفته توانست خود 
را بازیابی کند و با واکنش‌های خود، 10 
کلین شیت در بازی‌های لیگ به ثبت 
برساند و به صعود آهسته و پیوسته تیم 
پاکو خمس به بالای جدول کمک کند. 

لیگ برتر

حامد جیرودی
خبرنگار

گزارش

تیم ملی فوتبال ایران که خود را برای 
حضور در جام ملت‌های آسیا آماده 
می‌کند، جمعه ‌شب در دیداری تدارکاتی 
در جزیره کیش به مصاف بورکینافاسو 
رفت و با نتیجه 2-1 به برتری رسید. 
شاگردان امیر قلعه‌نویی از ساعت 
۱۲:۴۵ دیروز هم در زمین ورزشگاه 
المپیک کیش به تمرین پرداختند. 
یکی از اتفاق‌های جالب این بود که 
پیش از ورود بازیکنان به زمین، شجاع 
خلیل‌زاده آب‌پاش کنار زمین را به سمت 
محمدحسین کنعانی‌زادگان گرفت تا این 
بازیکن را خیس کند! امیر قلعه‌نویی 
پیش از شروع تمرین، توپ یک هوادار 
خردسال به نام آریوبرزن را امضا کرده 
و به بیان خصایص سردار ایرانی با این 
نام در تاریخ کشورمان پرداخت. حمید 
مطهری و آندرانیک تیموریان در بخشی از 
تمرین به پاس‌کاری تک‌ضرب پرداختند 
که این موضوع کری و کل‌کل بین این 
دو مربی را به همراه داشت. مطهری 
پاس‌های محکمی به آندو می‌فرستاد 
و او نگران پارگی تاندونش شده بود. 
پس از دویدن، بازیکنان روی زمین دراز 
کشیده و تمرین شکم و ریکاوری عضلات 
را زیر نظر مربی بدنساز انجام دادند. 
گفتنی است محمد محبی و صادق 
محرمی زیر نظر پزشک تیم در محل 
اقامت تیم ملی به تمرین می‌پردازند. 
رامین رضاییان که در روزهای اخیر در 
تمرینات تیم ملی غایب بود، دیروز 
برای اولین بار برای لحظاتی در کنار 
سایر هم‌تیمی‌هایش تمرین کرده و 
در بخش آقا وسط حضور داشت. در 
بخشی از تمرین، دینکا آلین، مربی 
دروازه‌بان‌های رومانیایی تیم ملی سید 
حسین حسینی را از سایر نفرات جدا 
کرده و به صورت اختصاصی با او تمرین 

. د می‌کر

 مشکل بیرانوند جدی نیست
ایران،  علیرضا ‌بیرانوند سنگربان 
در نیمه اول دیدار دوستانه برابر 
بورکینافاسو آسیب دید و جایش را 
در آغاز نیمه دوم به پیام نیازمند داد 
تا باعث نگرانی شود ولی به گزارش 
ایسنا، بیرانوند از ناحیه استخوان ساق 
پا دچار ضرب‌دیدگی شده و با چند 
جلسه استراحت مشکلی برای همراهی 
تیم ملی نخواهد داشت. بیرو دیروز 
حضور فعالی در تمرینات نداشت و پس 
از چند دقیقه صحبت با سرمربی تیم، 

روی یک صندلی نشسته بود.
 

جلسه توجیهی داوری برای بازیکنان
پیش از ظهر امروز جلسه توجیهی 
داوری رقابت‌های جام ملت‌های آسیا 
با حضور اعضای تیم ملی برگزار شد 
و دانیال مرادی از اعضای کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال نکات مختلفی از 
قوانین داوری رقابت‌های بین‌المللی را 
برای بازیکنان تیم ملی مرور کرد. در 
این جلسه قلعه‌نویی نیز حضور داشت.

 
بازگشت طارمی به تهران

تمرینات تیم ملی در حالی امروز در 
جزیره کیش ادامه دارد که شاگردان 
قلعه‌نویی در جلسه تمرینی صبح امروز 
به ریکاوری پرداختند. محمد محبی و 
صادق محرمی زیر نظر پزشک تیم در 
محل اقامت تیم ملی تمرین کردند. 
مهدی طارمی ظهر دیروز با اجازه از 
سرمربی و سرپرست تیم ملی برای 
به  انجام کار شخصی چند ساعت 
تهران سفر کرد و فردا صبح به جمع 

ملی‌‌پوشان اضافه خواهد شد.
 

ایران دومین تیم مُسن جام ملت‌ها
کنفدراسیون فوتبال آسیا اسامی کامل 
بازیکنان 26 تیم حاضر در مسابقات 
جام ملت‌های آسیا 2023 قطر را اعلام 
کرد که در این میان، تیم ملی ایران 
با میانگین سنی 29 سال دومین تیم 

سیواراک  ملت‌هاست.  جام  مُسن 
ملی  تیم  دروازه‌بان  تدسونگ‌نئون 
تایلند با 39 سال و هشت ماه و 17 روز، 
مُسن‌ترین بازیکن جام ملت‌ها لقب 
گرفت و ماکسیم صراف دروازه‌بان تیم 
ملی سوریه با 18 سال و 9 ماه و 23 

هجدهمین  بازیکن  جوان‌ترین  روز، 
دوره این رقابت‌ها خواهد بود. لبنان 
با میانگین   29.27 پیرترین تیم این 
رقابت‌هاست و اندونزی هم با میانگین 
23.8 جوان‌ترین تیم جام ملت‌ها به 

می‌رود. شمار 

تمرین بانشاط تیم ملی پس از پیروزی بر بورکینافاسو

یوزها با هیجان و امید در راه جام ملت‌ها
قایدی: خوشحالم در لیست جام ملت‌ها هستم

مهدی قایدی در حاشیه تمرین تیم ملی به 
خبرنگاران گفت: »بازی خیلی سختی با یک تیم 
خوب آفریقایی داشتیم. توانستیم نمایش قابل 
قبولی از خودمان ارائه بدهیم. در نهایت هم با 
یک پیروزی بازی را پشت سر گذاشتیم. هوای 
کیش تقریباً شبیه هوای قطر است. اینجا آمدیم تا 
بازیکنان با شرایط آب و هوایی آشنا شوند. امیدوارم 
در قطر هم بتوانیم اتفاقات خوبی را رقم بزنیم.« 
او درمورد شرایط خودش توضیح داد: »به خاطر 
اردوهایی که دعوت نمی‌شدم، انگیزه داشتم. تلاش کردم که در لیست نهایی جام 
ملت‌ها باشم و خدا را شکر به لطف مربیان این اتفاق افتاد. امیدوارم بتوانم عملکردی 
که در تیم باشگاهی داشتم را برای تیم ملی هم تکرار کنم.« قایدی درخصوص اتحاد 
و همدلی بین بازیکنان تیم ملی، یادآور شد: »اینجا تیم باشگاهی نیست. همه وظیفه 
داریم برای سربلندی تیم ملی همدل باشیم. انگیزه‌های زیادی داریم. امیدوارم بتوانیم 

این را در بازی‌ها نیز اجرا کنیم و به آنچه که لیاقت‌مان است برسیم.«
 

فلاح: نباید هیچ تیمی را دست‌کم گرفت
سامان فلاح، مدافع جوان تیم ملی در حاشیه 
تمرین این تیم و دیدار با بورکینافاسو گفت: 
»بازی خیلی خوبی بود. اردوی خوب در کیش 
برگزار کردیم تا برای حضور در جام ملت‌های 
آسیا آماده شویم. امیدوارم من به عنوان 
کوچک‌ترین عضو تیم ملی بتوانم تمام تلاشم 
را به کار بگیرم تا ذره‌ای به تیم ملی کمک کنم.« 
او درمورد حضورش در تیم ملی و تأثیرات آن در 
آینده فوتبالی‌اش، چنین نظر داد: »از قلعه‌نویی 
و اعضای کادر فنی تشکر می‌کنم که به من اعتماد کردند. همه توانم را به کار خواهم 
گرفت تا بهترین عملکرد را برای تیم ملی داشته باشم. ان‌شاءالله مردم هم دعا کنند 
تا بهترین اتفاق برای تیم ملی ایران بیفتد.« فلاح درمورد شرایط رقبای ایران در جام 
ملت‌های آسیا، یادآور شد: »نتیجه‌ای که در بازی‌های آسیایی مقابل هنگ‌کنگ رقم 
خورد یک اتفاق بود، اما هر تیمی با تمام توان می‌آید تا در جام ملت‌های آسیا 

بهترین عملکرد را داشته باشد و نباید هیچ تیمی را دست‌کم گرفت.«
 

چشمی: برای کسب بهترین نتیجه با یکدلی به قطر می‌رویم
روزبه چشمی‌ هافبک تیم ملی در حاشیه تمرین 
ایران گفت: »بازی با بورکینافاسو از لحاظ فیزیکی 
و تاکتیکی به دلیل خوب بودن حریف، مفید 
بود. کادر فنی هم اهدافی داشت که بازیکنان 
باید آن را در زمین پیاده می‌کردند. هم نتیجه 
خوبی گرفتیم و هم بحث‌های تاکتیکی مدنظر 
اجرا شد.« او در مورد شرایط روحی و روانی 
ملی‌پوشان چنین نظر داد: »نزدیک بازی‌ها 
هستیم و از روز اولی که کار خود را با کادر فنی 
جدید شروع کردیم، تلاش‌مان این بود نتیجه خوبی بگیریم. با یکدلی به عنوان 
یک تیم وارد بازی‌ها می‌شویم تا بهترین نتیجه را بگیریم. کار سختی داریم. تیم‌های 
دیگر آسیا هم بزرگ هستند و آمادگی دارند. از مردم و رسانه‌ها هم می‌خواهم 
حمایت کنند تا بهترین نتیجه را بگیریم. از هوادارانی هم که به ورزشگاه آمدند 
تشکر می‌کنم. ان‌شاءالله بتوانیم با یک نتیجه خوب محبت آنها را جبران کنیم.«

برخی‌ دوست ندارند آرامش تیم ملی حفظ شود
تاج: فوتبال با هیچ چیز قابل مقایسه نیست

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، در خصوص 
نشست رؤسای فدراسیون‌های ورزشی با داوود 
منظور معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور به ایرنا گفت: »در این نشست که 
حدود سه‌ ساعت به طول انجامید، همه صحبت‌ها 
مطرح شد اما اینکه تا چه حد قابلیت اجرایی شدن 
داشته باشد و به سرانجام برسد بحث دیگری است 
که امیدواریم محقق شود. بیشتر حرف دوستان در 
این نشست آن بود که چانه ورزش را خیلی سبک 
گرفته‌اند. البته او در سخنان خود نشان داد اطلاعات 
خوبی از ورزش دارد اما همین‌که چندساعت بنشیند 
و صحبت‌های دست‌اندرکاران ورزش را بشنود، نکته بسیار مهمی است که دلگرمی ایجاد می‌کند.«
او ادامه داد: »فوتبال با هیچ پدیده اجتماعی قابل مقایسه نیست. در فوتبال جام باشگاه‌های آسیا، 
جام ملت‌های آسیا، جام جهانی و مسابقات دیگری را داریم که همه اینها هزینه‌بر است. اگر پول‌های 
فیفا به ایران بیاید حاضریم هر چه از دولت کمک دریافت کرده‌ایم را بازگردانیم و کمک هم کنیم. با 
همه این شرایط و با وجود همه تنگناها کارمان را ادامه می‌دهیم اما واقعیت این است که انتظار از 
تیم ملی بالاست. خوشبختانه تیم ملی در شرایط خوبی به سر می‌برد و آرامش در تیم حاکم است 

اما برخی‌ دوست ندارند این آرامش حفظ شود و با شیطنت‌هایی این نظم را به هم می‌ریزند.«

تختی اسطوره‌ای با وسعت نگاه
امروز پنجاه وششمین سالروز درگذشت اسطوره ورزش 
ایران است. جهان پهلوان غلامرضا تختی که اگرچه بیش 
از نیم قرن از مرگ او می‌گذرد اما همچنان محبوب‌ترین 
ورزشکار تاریخ ایران محسوب می‌شود.در خصوص تختی و 
اینکه او چرا تا این حد مورد اقبال عمومی قرار گرفت، نظرات 
مختلفی مطرح است. برخی اعتقاد دارند در خصوص تختی 
مبالغه‌گویی‌ و اغراق‌هایی صورت گرفته و همین مسأله باعث 
شد از تختی چهره‌ای فرا انسانی در اذهان مردم ساخته شود؛ 
اما طرفداران تختی بر این باورند که کارها و رفتارهای او را کسی 
نمی‌توانست انجام دهد و در آینده هم هیچ‌کس قادر به تکرار 
آن نیست و اینکه تختی هیچ توجهی به منافع شخصی خود 
نداشت و آنقدر به فکر مردم بود که همه اموال خود را برای 
کمک به آنها هزینه کرد و باعث شد تختی، تختی شود. اما 
سؤال دیگر در خصوص تختی این است که اگر او در این دوره 
و مثلاً در همین سال 1402 زندگی می‌کرد هم تا این حد به 
محبوبیت می‌رسید؟ آن هم در شرایطی که به واسطه فضای 
مجازی، چهره‌های مطرح ورزشی به چهره‌هایی نسبتاً عادی 
برای مردم تبدیل شده‌اند.اما نکته‌ای که بسیاری به آن باور 
دارند این است که  وسعت نگاه تختی به مسائل، فراتر از یک 
انسان معمولی بود؛ نگاهی که در آن ذره‌ای ریا و خودشیفتگی 
وجود نداشت و مصداق این مطلب، نوع زندگی این قهرمان 
بزرگ است. حالا که برخی چهره‌های مطرح ورزش کشور 
تلاش می‌کنند خودشان را حداقل در ظاهر شبیه تختی کنند، 
سخت است سره را از ناسره تشخیص داد؛ اما قطعاً هیچ کدام 
از آنها نمی‌تواند ذره‌ای از شخصیت وجودی تختی را تکرار کند. 
تختی دارای شخصیت چندوجهی بود؛ او به گونه‌ای زندگی کرد 
که کسی نمی‌تواند در اخلاق و مرام او ذره‌ای شک کند و قطعاً 
اگر در این دوران هم بود چنین انتظاری از تختی می‌رفت. در 
هر دوره‌ای به یکی از ورزشکاران، لقب تختی داده می‌شود. ای 
کاش برای این کارها کمی دست و دلمان می‌لرزید؛ چرا که اگر 
مدال‌هایی که تختی کسب کرد دست‌یافتنی شد، قطعاً نحوه 
زندگی او تا ابد دست‌نیافتنی خواهد ماند و حتی خوشنام‌ترین 

چهره‌های ورزشی هم نمی‌توانند به گرد پای تختی برسند.
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